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PROTOKÓŁ Nr 4/2017 

wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 22 marca 2017 r.  
 

 

Ad 1.  Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 14
10 

 i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.  

Obradom przewodniczył Radny Piotr Kubiak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i 

Planowania oraz członek Komisji Statutowej. 

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło 

udział 12 radnych (nieobecni radni: Jerzy Chołodecki, Andrzej Korzeniowski, Józef Tokarz) oraz: 

  

 Wójt Gminy – Andrzej Biały, 

 przedstawiciel lokalnej prasy. 

 

Radny Piotr Kubiak odczytał następujący porządek obrad posiedzenia, stanowiący załącznik nr 2 do 

protokołu: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Omówienie projektu Statutu Gminy Krośnice opracowanego przez Komisję Statutową.  

3. Zakończenie obrad.  

 

Ad 2. Radny Piotr Kubiak omówił najważniejsze zmiany w projekcie Statutu Gminy Krośnice: 

 

 w § 5 i 6 wskazano, ze wykazy jednostek pomocniczych Gminy oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych będą stanowić osobne załączniki do Statutu, co uprości jego ew. aktualizację; 

Uaktualniono również wykaz gminnych jednostek organizacyjnych. 

 w § 11 doprecyzowano zasady gospodarki finansowej jednostek pomocniczych Gminy oraz 

wprowadzono zapisy dot. ew. powierzenia jednostkom zarządzania mieniem komunalnym; 

 w § 13 określono zasady udziału Sołtysów w sesjach Rady; 

 w § 16 określono, że w przypadku jednoczesnego odwołania, rezygnacji z funkcji bądź 

wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady,sSesję otwiera 

i prowadzi do czasu wyboru nowego Przewodniczącego Rady najstarszy wiekiem Radny 

obecny na sesji, który wyraził zgodę na prowadzenie sesji; 

 w § 23 wskazano, że Rada może powziąć uchwałę o wysyłaniu Radnym materiałów sesyjnych 

wyłącznie drogą elektroniczną oraz określono tryb i zasady takiego działania;  

 w § 25 określono, że porządek obrad pierwszej sesji powinien uwzględniać złożenie przez 

Wójta lub Skarbnika poprzedniej kadencji informacji o stanie Gminy, ze szczególnym 

uwzględnieniem stanu budżetu; 

 w § 43 doprecyzowano, że przebieg sesji nagrywany jest na nośnik elektroniczny w postaci 

dźwięku lub obrazu i dźwięku, jako materiał pomocniczy do sporządzenia protokołu sesji. 

Nośnik przechowuje się co najmniej do czasu przyjęcia protokołu; 

 w § 45 określono, że inicjatywę uchwałodawczą posiadają: grupa co najmniej 3 radnych oraz 

grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy posiadających czynne prawo wyborcze i 

wpisanych do stałego rejestru wyborców, 
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 w § 47 określono jakie elementy powinien zawierać projekt uchwały złożony przez grupę 

mieszkańców, 

 w § 50 określono sposób redagowania uchwał, 

 w § 65 wprowadzono zapis dot. prowadzenia i publikowania w BIP wykazu aktualnie 

działających Komisji doraźnych; 

 w § 69 wprowadzono zapis dot. obowiązku przedstawiania Radzie na pierwszej sesji w roku 

kalendarzowym sprawozdania z działalności poszczególnych Komisji za rok ubiegły; 

 w § 92 wprowadzono zapis dot. przedłożenia Radzie przez Komisję Rewizyjną planu pracy na 

pierwszej sesji w roku kalendarzowym; plan pracy musi zawierać m. in. planowane terminy 

posiedzeń; 

 w § 93 określono, że Komisja Rewizyjna składa Radzie na pierwszej sesji w roku 

kalendarzowym sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim; 

 w § 99 określono obowiązki radnych względem wyborców; 

 w § 101 wprowadzono zapis umożliwiający udzielenie upomnienia radnemu notorycznie 

uchylającemu się od wykonywania obowiązków. 

 

Następnie radni zgłaszali swoje uwagi do projektu, i tak: 

 

 Radna Zofia Adamus sugerowała wprowadzenie nazw szkół zgodnych z uchwałą dot. 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Przewodniczący Rady Piotr Morawek wyjaśnił, że będzie to możliwe po uprawomocnieniu się 

stosownej uchwały, którą Rada Gminy będzie głosować na sesji w dn. 29 marca br.; 

 Radna Krystyna Królik postulowała wprowadzenie zapisu umożliwiającego przekazywanie z 

budżetu Gminy środków na cele charytatywne. Wójt Gminy wyjaśnił, że kwestie 

wydatkowania środków z budżetu Gminy reguluje ustawa o finansach publicznych - akt 

wyższej rangi niż statut, a kwestie zbiórek - ustawa o zasadach przeprowadzania zbiórek 

publicznych. Gmina Krośnice wielokrotnie przekazywała potrzebującym pomoc finansową z 

rezerwy budżetowej; 

 Radny Zdzisław Jasięga zwrócił uwagę, że na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do Statutu 

brakuje miejscowości Police. Radny miał ponadto wątpliwości dot. brzmienia ust. 4 w § 34: 

„W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może udzielić głosu osobie spoza Rady na 

jej wniosek złożony przed otwarciem obrad” – czy wniosek ma być złożony na piśmie czy 

ustnie. Radna Zofia Adamus zwróciła przy tym uwagę, że konieczności/chęci zabrania głosu 

nie można nieraz z góry przewidzieć;  

 Radna Zofia Adamus postulowała, aby w zał. nr 4 oprócz wzoru herbu zamieścić również jego 

opis (w poprzednim Statucie opis herbu zawierał ust. 1 w § 6), analogicznie w zał. nr 5 

zamieścić opis flagi; 

 Radna Krystyna Królik wnioskowała o wykreślenie ust. 3 w § 28 o treści „Otwarcie sesji 

może być poprzedzone modlitwą”; 

 Radna Bogumiła Bialic zgłosiła wątpliwości do brzmienia ust. 3 w § 23 – skutecznego 

dostarczenia materiałów drogą elektroniczną oraz jego potwierdzenia; 

 Radna Anna Wietrzyńska pytała czy ust. 1 w § 101 w brzmieniu: „W przypadku notorycznego 

uchylania się przez radnego od wykonywania jego obowiązków Przewodniczący Rady może 

wnioskować o udzielenie Radnemu upomnienia” pozwala na składanie takich wniosków przez 

radnych; 

 Radna Bogumiła Bialic pytała czy nie powinna być wymagana zgoda najstarszego radnego na 

prowadzenie pierwszej sesji w nowej kadencji (ust. 3 w § 16), skoro jest wymagana w ust. 5; 

 Radna Zofia Adamus wnioskowała, aby inicjatywę uchwałodawczą posiadała mniejsza liczba 

mieszkańców niż 100 (pkt 6 § 45); 
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 Radna Bogumiła Bialic wnioskowała o doprecyzowanie w ust. 2 § 73 z ilu członków składa 

się Komisja Rewizyjna oraz pytała czy kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

można zobowiązać do uczestnictwa w sesjach Rady (ust. 2 w § 24); 

 

Po przeanalizowaniu zgłoszonych postulatów radni postanowili, że w projekcie Statutu dokonane 

zostaną następujące zmiany: 

 

 w § 28 wykreślony zostanie ust. 3 w brzmieniu: „Otwarcie sesji może być poprzedzone 

modlitwą”; 

 ust. 2 § 73 otrzymuje brzmienie: „Komisja Rewizyjna składa się z 5 członków”; 

 w załączniku nr 4 do wzoru herbu Gminy należy dodać jego opis; 

 w załączniku nr 5 do wzoru flagi należy dodać jej opis. 

 

Projekt Statutu wraz z wniesionymi poprawkami stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Morawek poinformował, że projekt zostanie przekazany do 

zaopiniowania do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 

Wrocławiu i może zostać poddany pod głosowanie na kolejnej sesji. 

Przewodniczący omówił ponadto ewentualne zasady przekazywania radnym materiałów drogą 

elektroniczną, bowiem część radnych wyraziła chęć otrzymywania ich tą drogą. 

 

Ad 3. Wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 15
06

 Radny Piotr Kubiak zakończył wspólne 

posiedzenie Komisji. 

  

   

 

Protokolant            Przewodniczący 

          Olga Skomra      Komisji Budżetu, Finansów i Planowania  
 
                         Piotr Kubiak     

 

 

 

 

 

               
 


